
Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

SI 
SI 
NO 
SI 
SI 
SI 
SI 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. d ,1 

1 455 20/06/1996 
Codice 1026 

Oggetto: 
Lavori di costruzione centro di aggregazione sociale nella piazza 
giardino Si e' Boi. Liquidazione onorari D.L. arch. Castelli. 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenovecentonovantasel 	 addi' venti 
del mese di GIUGNO 	alle ore 10.30 , nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Funge da Segretario, per l'improvvisa 
Generale, l'Assessore 	SIG.RA CONTU 
Riconosciuta valida l'adunanza essendo 
intervenuti, 11 DOTT. ANTONIO MELIS 
assume la presidenza e dichiara aperta 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 

assenza del Segretario 
MARIA CHIARA 
legale il numero degli 

SINDACO 
la seduta e la discussione 

ILSTC3TIZARIO 



Comune di Selargius 	 Paq. 	Data 
Provincia di Cagliari 	G.C. i 	2 	: 20/06/1996 

Oggetto: 
Lavori di costruzione centro di aggregazione sociale nella 
Piazza-giardino Si 'e Boi. 
Liquidazione onorari D.L. Arch. Piero Castelli. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta 	Comunale 
e del Commissario Straordinario con le quali vennero approvati il 
progetto tecnico esecutivo e le perizie di variante n.1, n.2 e 
o.3, relativamente ai lavori di costruzione del Centro di 
Aggregazione Sociale nella Piazza Si 'e Boi: 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 2262 del 30.12.88; 
11 	 n. 	603 del 28.05.91; 

del Commissario Straordinario n.358 del 01.12.94 
della Giunta Comunale n. 587 del 24.08.95; 

VISTA la convenzione stipulata in data 16/01/1990 con 
l'Arch. Piero CASTELLI per la Direzione dei Lavori; 

TENUTO conto che la spesa relativa all'intervento di cui 
trattasi è stata impegnata, con le citate deliberazioni, al 
cap. 6920 esercizio 1988 per £. 25.247.962, sul cap. 6921 
esercizio 1988 per 8. 221.796.802, sul cap. 6920 esercizio 1989 
per £. 32.955.236 e sul cap. 12590/91 per 8. 25.000.000; 

VISTE le parcelle del Direttore dei Lavori Arch. PIERO 
CASTELLI, di seguito indicate, per complessive t. 20.062.180, IVA 
e CNPAIA compresi, così come vistate per regolarità anche dal 
responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale: 
- 	12.06.1995 t. 10.708.203 D.L. 	al 5° S.A.L.; 
- 	12.09.1995 t. 4.535.113 Perizia di variante n.1; 
- 	12.09.1995 t. 1.926.223 Perizia di variante n.2; 
- 	12.39.1995 t. 2.892.641 Perizia di variante n.3; 

RILEVATO che tali somme, divenute perenti in sede di 
approvazione del conto consuntivo 1993, sono state reiscritte nel 
Bilancio di Previsione per il 1996, approvato dal Consiglio 
C~nalle con atto n.20 del 26/02/1996 e successivamente 
approvato da parte del Comitato di Controllo in seduta del 
18.04.96; 



Comune di Selargius 	: 	: Paq. , 	Data 
Provincia di Cagliari 	: G.C. : 	3 	: 20/06/1996 

. 	 I . 	 . 

Oggetto: 
Lavori di costruzione centro di aggregazione sociale nella 
Piazza-giardino Si 'e Boi. 
Liquidazione onorari D.L. Arch. Piero Castelli. 

RITENUTO necessario: 

a) impegnare sull'apposito capitolo istituito la somma 	di 
£. 20.062.180, reiscritta nel bilancio comunale con la citata 
deliberazione n.20/96; 

b) liquidare all'Arch. Piero Castelli la somma di £. 20.062.180 
(IVA e CNPAIA compresi) onde far fronte alla richiesta avanzata 
dall'Arch. Piero Castelli; 

ACQUISITI 	i pareri favorevoli espressi, ai 	sensi 
dell'art.53 della L.142/90, dal responsabile 
amministrativo dell'ufficio tecnico comunale, dal responsabile 
dell'ufficio di ragioneria, nonchè dal segretario generale, 
rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica, contabile ed 
alla legittimità della presente deliberazione; 

ACQUISITO il parere del responsabile del 	servizio 
finanziario, espresso ai sensi dell'art. 55 della L.142/90, che 
certifica la copertura finanziaria del presente atto; 

con voti unanimi, 

DELIBERA 

Di approvare le parcelle sopra descritte per complessive 
E. 20.062.180, comprese di IVA e CNPAG, vistate in 	data 
29/01/1996 	per 	la 	regolarità 	dall'allora 	responsabile 
dell'Ufficio Tecnico Comunale Ing. Alessandro Sanna; 

Di liquidare la somma di £. 20.062.180, IVA e CNPAIA 
compresi, a favore dell' Arch. Piero Castelli; 

Di imputare la spesa sul cap.6921.1 "Realizzazione 
Centro aggregazione sociale" (Residuo perente - Avanzo di 
Amministrazione) della competenza Bilancio 1996 - Imp.628/96. 

Stante l'urgenza, la 	giunta dichiara la 	presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 47 
comma III della Legge n.142/90. 



Letto 

IL 

mato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO ASSUNTO L'ASSESSORE ANZIANO 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

4 455 20/06/1996 

Si dichiara che questa deliberazione verra' pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 2761u:296  
al 

Dalla Residenza Municipale addì ' 	27611).1996 
ss\,,,t.  D i 

IL SEGR 

Il sottoscritto S-- 
o 
o- e-,;' o Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  
al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 

()nel limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

TIVITA' DELL'ATTO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

